СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  «МАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 апреля 2019г.                                                                                          №10/2
Экз.№__
р.п. Майна

О передаче религиозной организации в собственность находящегося
в муниципальной собственности объекта культурного наследия регионального значения, являющегося имуществом религиозного назначения

          На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» и статьи 50 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Устава муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области, заявления Православной религиозной организации Симбирской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат), согласованного с Митрополитом Симбирским и Новоспасским Анастасием, Совет депутатов муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области решил:
1. Передать в собственность Православной религиозной организации Симбирской Епархии Русской Православной Церкви (Московский патриархат) для использования в соответствии с целями деятельности, определенными ее уставом, объект недвижимого имущества, находящийся в собственности муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области, являющийся объектом культурного наследия регионального значения: церковь приходская с протоиерей, кадастровый номер 73:07:040201:165, площадью 260 кв.м, расположенная по адресу: Ульяновская область, Майнский район, с.Аксаково, ул.Аксакова, д.43.
2. Администрации муниципального образования «Майнский район» утвердить акт приема – передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, и в течение 20 рабочих дней с даты вступления в силу данного решения выдать доверенность на Православную религиозную организацию Симбирскую Епархию Русской Православной Церкви (Московский патриархат) либо на ее представителя для подачи от имени Администрации муниципального образования «Майнский район» заявления о государственной регистрации перехода права собственности на объект культурного наследия.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Майнский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению (Михайлов А.Г.).

Глава муниципального образования
«Майнское городское поселение»                                                           Л.Н.Дёмина